
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 309 del 25/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 309 del 25/10/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 21 del 25/10/2023 

 
OGGETTO: Determina di variazione Codice Identificativo di Gara (CIG), PNRR Misura 1.4.3 

“PAGO PA” – Finanziato dall’Unione Europea – NextGeneretionEU. CUP 
D61F22000800006 - CIG A022781E5B 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

 il decreto sindacale n. 05 del 18/11/2022 con cui il sottoscritto Dott. Aldo Orrico è stato 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Orsomarso (CS); 

 la Delibera di Giunta n. 14 del 27/02/2023 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento in materia di affidamento dei contratti in relazione a procedure finanziate con 

le risorse previste dal PNRR; 

Premesso che: 

 con Determinazione n.6 del 27/02/2023 al Reg. Gen. n.57 del 27/02/2023 è stato affidato il 

servizio relativo alla realizzazione della Misura 1.4.3. Pago PA alla ditta Noviservice Srl con 

sede a Cagliari in Via Arno n. 21 - P. Iva 02789990922; 

 al suddetto procedimento era stato attribuito il seguente CUP: D61F22000800006 e il 

seguente CIG: Z9E3A1788; 

Considerato che il Codice Identificativo di Gara (CIG) inserito in determina è uno Smart CIG; 

Accertato che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (Anac), con propria deliberazione n. 122 del 

16/03/2022 ha disposto che, in merito agli appalti e concessioni afferenti agli investimenti pubblici 

finanziati con le risorse del PNRR, anche per affidamenti sotto i 40.000 euri serve il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) Ordinario; 

Ritenuto necessario procedere con la sostituzione del precedente Smart CIG: Z9E3A1788 con un 

CIG Ordinario il cui numero è A022781E5B; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla sostituzione del numero CIG 

indicato nella Determinazione n. 6 del 27/02/2023 al Reg. Gen. n.57 del 27/02/2023 con il 

seguente CIG Ordinario: A022781E5B;  

2. Di trasmettere la presente Determinazione: 

• alla ditta affidataria del servizio in oggetto, la Noviservice Srl con sede a Cagliari in 

Via Arno n. 21 - P. Iva 02789990922, finché possa prendere atto della sostituzione 

del CIG ai fini dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 13 

agosto 2010 n. 136; 

• al Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale per prendere 

atto della variazione ai fini delle successive verifiche del caso; 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile 

dell’Area Amministrativa, Dott. Aldo Orrico; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 309 del 25/10/2023 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i.; 

                                                                                                             Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                   (Dott. Aldo Orrico) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 320 del 25/10/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ORRICO ALDO in 
data 25/10/2023 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 542 

 
Il 25/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 309 del 25/10/2023 
con oggetto 
 
Determina di variazione Codice Identificativo di Gara (CIG), PNRR Misura 1.4.3 “PAGO PA” 
– Finanziato dall’Unione Europea – NextGeneretionEU. CUP D61F22000800006 - CIG 
A022781E5B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO ALDO il 25/10/20231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


